
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
( COPIA )

N.26 del Reg.

Data 19-10-2018

Oggetto: RICONOSCIMENTO DI LEGITTIMITA' DI
DEBITO FUORI BILANCIO AI SENSI DELL ART. 194
COMMA 1 LETT.E) D.LGS. N. 267/2000 DERIVANTE DA
EMERGENZA ABITATIVA CONNESSA AL SISMA
2016.RINVIO.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciannove del mese di ottobre alle ore 19:20, in seduta
pubblica, nella sala delle adunanze consiliari del Comune di Malignano.

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria, che è stata partecipata ai Consiglieri a
norma di legge, risultano all’appello nominale per la trattazione del presente punto:

FALCIONI ARMANDO P Ballatori Ettore P
MANCINI CILLA MONICA P Alessi Giordana P
CONOCCHIOLI ANTONIO A TALAMONTI DOMENICO P
Filiaggi Federica P CORVARO GIOVANNI P
ALFONSI ATTILIO P CRETONE MIRKO A
LISSO FRANCESCO P

Assegnatin. 11 Presenti n.    9
In Carican. 11 Assenti n.    2

Assiste il Segretario Comunale Dott. CAROPRESO LUIGI.
Presiede FALCIONI ARMANDO, nella sua qualità di SINDACO.

La seduta è Pubblica.

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, si esamina il punto n° 4 dell’ordine
del giorno.



Partecipano alla seduta gli Assessori esterni Spurio e Flamini i quali hanno diritto di
intervento ma non di voto.

Il Sindaco illustra brevemente il presente argomento posto all’ordine del giorno

Terminato l’intervento,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la nota prot. n°0008978 del 15/10/2018, allegata al presente atto, con la quale la
Responsabile dell’Area Amministrativa comunicava, con riferimento al punto n°4 posto
all’ordine del giorno, l’impossibilità di quantificare il “se” e il “quantum” possibile del debito
fuori bilancio derivante dalla permanenza di una famiglia indigente presso la struttura
alberghiera HOTEL DEL CAVALIERE di Monteprandone;

Preso atto, quindi della mancanza di elementi certi di fatto e di diritto, per poter procedere al
riconoscimento del debito fuori bilancio in oggetto;

Sentito il Sindaco, il quale d’accordo con tutti i Consiglieri comunali, propone all’Assemblea
il rinvio del presente punto posto all’ordine del giorno;

Visto  lo Statuto Comunale;
Visto l’ art. 20 del vigente regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale in
merito al rinvio della trattazione per questione sospensiva;

Con voti unanimi espressi in forma palese per alzata di mano da n. 9 Consiglieri presenti e
votanti,

DELIBERA

Di rinviare ai sensi dell’art. 20 del vigente regolamento per il funzionamento del Consiglio
Comunale, ad altra seduta di questo consesso l’esame e la discussione in merito alla proposta
di deliberazione avente ad oggetto ”Riconoscimento di legittimità di debito fuori bilancio ai
sensi dell’art. 194 comma 1 lett. e) d.lgs. n. 267/2000 derivante da emergenza abitativa
connessa al sisma 2016”.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.26 del 19-10-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



DELIBERA DI CONSIGLIO n.26 del 19-10-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to FALCIONI ARMANDO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 25-10-2018 la pubblicazione all’Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi [n° 762 Reg. Pubblicazioni].

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 04-11-2018 in quanto trascorsi 10
giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio.

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio di questo Comune dal       25-10-2018      al       09-11-2018      e che
contro di essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi..
Maltignano, lì 10-11-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 25-10-2018

                    IL SEGRETARIO COMUNALE
                                   Dott. CAROPRESO LUIGI

DELIBERA DI CONSIGLIO n.26 del 19-10-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4


